R E Q U E R I M E N T O  Nº. 108

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/2/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que, com o desabamento do teto do prédio onde a Clube “Terceira Idade Feliz” possuía sua sede, referida entidade ficou sem uma sede para seus associados desenvolverem seus trabalhos e reuniões;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo  comprometeu-se em fornecer um terreno para que seus associados possam construir uma nova sede, o que, segundo informações de associados, tal doação não foi efetivada até a presente data,

REQUEREMOS após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre o andamento do processo de doação de uma área (terreno) para a entidade “TERCEIRA IDADE FELIZ”, o qual, segundo informações, seria nas proximidades do Ginásio de Esportes “Governador Mario Covas Júnior”, bem como, se há uma data para a efetiva cessão de tal área.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de fevereiro de 2011.
Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
DADT/lcacg